
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2023-025

PUBLIÉ LE  8 FÉVRIER 2023



Sommaire

Direction Départementale de la Protection des Populations /

35-2023-02-08-00001 - Arrêté N° 2023-IA-01-06 modifiant l�arrêté N°

2023-IA-01-05 déterminant un périmètre réglementé à la suite d�une

déclaration d�infection d�Influenza Aviaire Hautement Pathogène (6

pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires et de la Mer /

35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur

Metropole (15 pages) Page 10

35-2023-01-30-00007 - Arrêté DIG pgm de restauration des milieux

aquatiques sur le secteur coeur de Rennes Métropole (7 pages) Page 26

Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement /

35-2023-02-08-00002 - Arrêté inter-préfectoral modifiant l'arrêté

inter-préfectoral du 17 janvier 2018 fixant des prescriptions

complémentaires relatives à la sécurité du barrage de BOIS-JOLI situé sur les

communes de PLEURTUIT et BEAUSSAIS-SUR-MER, et actualisant les règles

de sécurité qui lui sont applicables au titre de l'article R.214-112 du code de

l'environnement (4 pages) Page 34

DIRECTION REGIONALE DES DOUANES /

35-2023-02-06-00006 - Décision N°  02 35 2023 de fermeture définitive du

débit de tabac MONTREUI LE GAST n° 3500200A NEDELLEC (1 page) Page 39

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / CABINET

35-2023-02-07-00001 - Arrêté relatif à  l'organisation d'une session

d'examen de formateur en premiers secours par la 121ème Compagnie des

transmissions le vendredi 17 février 2023 à 9 h 30 (1 page) Page 41

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / DCTC

35-2023-02-03-00002 - AP relatif à la composition du conseil médical pour

les représentants du personnel du CDG35 (2 pages) Page 43

2



Direction Départementale de la Protection des

Populations

35-2023-02-08-00001

Arrêté N° 2023-IA-01-06 modifiant l�arrêté N°

2023-IA-01-05 déterminant un périmètre

réglementé à la suite d�une déclaration

d�infection d�Influenza Aviaire Hautement

Pathogène

Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2023-02-08-00001 - Arrêté N° 2023-IA-01-06 modifiant l�arrêté N°

2023-IA-01-05 déterminant un périmètre réglementé à la suite d�une déclaration d�infection d�Influenza Aviaire Hautement

Pathogène

3



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2023-02-08-00001 - Arrêté N° 2023-IA-01-06 modifiant l�arrêté N°

2023-IA-01-05 déterminant un périmètre réglementé à la suite d�une déclaration d�infection d�Influenza Aviaire Hautement

Pathogène

4



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2023-02-08-00001 - Arrêté N° 2023-IA-01-06 modifiant l�arrêté N°

2023-IA-01-05 déterminant un périmètre réglementé à la suite d�une déclaration d�infection d�Influenza Aviaire Hautement

Pathogène

5



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2023-02-08-00001 - Arrêté N° 2023-IA-01-06 modifiant l�arrêté N°

2023-IA-01-05 déterminant un périmètre réglementé à la suite d�une déclaration d�infection d�Influenza Aviaire Hautement

Pathogène

6



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2023-02-08-00001 - Arrêté N° 2023-IA-01-06 modifiant l�arrêté N°

2023-IA-01-05 déterminant un périmètre réglementé à la suite d�une déclaration d�infection d�Influenza Aviaire Hautement

Pathogène

7



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2023-02-08-00001 - Arrêté N° 2023-IA-01-06 modifiant l�arrêté N°

2023-IA-01-05 déterminant un périmètre réglementé à la suite d�une déclaration d�infection d�Influenza Aviaire Hautement

Pathogène

8



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2023-02-08-00001 - Arrêté N° 2023-IA-01-06 modifiant l�arrêté N°

2023-IA-01-05 déterminant un périmètre réglementé à la suite d�une déclaration d�infection d�Influenza Aviaire Hautement

Pathogène

9



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2023-01-23-00009

230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur

Metropole

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 10



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 11



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 12



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 13



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 14



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 15



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 16



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 17



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 18



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 19



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 20



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 21



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 22



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 23



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 24



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-23-00009 - 230123 APS EAUX & VILAINE CTMA Coeur Metropole 25



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2023-01-30-00007

Arrêté DIG pgm de restauration des milieux

aquatiques sur le secteur coeur de Rennes

Métropole

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-30-00007 - Arrêté DIG pgm de restauration des milieux aquatiques

sur le secteur coeur de Rennes Métropole 26



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-30-00007 - Arrêté DIG pgm de restauration des milieux aquatiques

sur le secteur coeur de Rennes Métropole 27



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-30-00007 - Arrêté DIG pgm de restauration des milieux aquatiques

sur le secteur coeur de Rennes Métropole 28



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-30-00007 - Arrêté DIG pgm de restauration des milieux aquatiques

sur le secteur coeur de Rennes Métropole 29



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-30-00007 - Arrêté DIG pgm de restauration des milieux aquatiques

sur le secteur coeur de Rennes Métropole 30



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-30-00007 - Arrêté DIG pgm de restauration des milieux aquatiques

sur le secteur coeur de Rennes Métropole 31



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-30-00007 - Arrêté DIG pgm de restauration des milieux aquatiques

sur le secteur coeur de Rennes Métropole 32



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-01-30-00007 - Arrêté DIG pgm de restauration des milieux aquatiques

sur le secteur coeur de Rennes Métropole 33



Direction régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement

35-2023-02-08-00002

Arrêté inter-préfectoral modifiant l'arrêté

inter-préfectoral du 17 janvier 2018 fixant des

prescriptions complémentaires relatives à la

sécurité du barrage de BOIS-JOLI situé sur les

communes de PLEURTUIT et

BEAUSSAIS-SUR-MER, et actualisant les règles de

sécurité qui lui sont applicables au titre de

l'article R.214-112 du code de l'environnement

Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement - 35-2023-02-08-00002 - Arrêté inter-préfectoral

modifiant l'arrêté inter-préfectoral du 17 janvier 2018 fixant des prescriptions complémentaires relatives à la sécurité du barrage de

BOIS-JOLI situé sur les communes de PLEURTUIT et BEAUSSAIS-SUR-MER, et actualisant les règles de sécurité qui lui sont applicables au

titre de l'article R.214-112 du code de l'environnement

34



Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement - 35-2023-02-08-00002 - Arrêté inter-préfectoral

modifiant l'arrêté inter-préfectoral du 17 janvier 2018 fixant des prescriptions complémentaires relatives à la sécurité du barrage de

BOIS-JOLI situé sur les communes de PLEURTUIT et BEAUSSAIS-SUR-MER, et actualisant les règles de sécurité qui lui sont applicables au

titre de l'article R.214-112 du code de l'environnement

35



Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement - 35-2023-02-08-00002 - Arrêté inter-préfectoral

modifiant l'arrêté inter-préfectoral du 17 janvier 2018 fixant des prescriptions complémentaires relatives à la sécurité du barrage de

BOIS-JOLI situé sur les communes de PLEURTUIT et BEAUSSAIS-SUR-MER, et actualisant les règles de sécurité qui lui sont applicables au

titre de l'article R.214-112 du code de l'environnement

36



Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement - 35-2023-02-08-00002 - Arrêté inter-préfectoral

modifiant l'arrêté inter-préfectoral du 17 janvier 2018 fixant des prescriptions complémentaires relatives à la sécurité du barrage de

BOIS-JOLI situé sur les communes de PLEURTUIT et BEAUSSAIS-SUR-MER, et actualisant les règles de sécurité qui lui sont applicables au

titre de l'article R.214-112 du code de l'environnement

37



Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement - 35-2023-02-08-00002 - Arrêté inter-préfectoral

modifiant l'arrêté inter-préfectoral du 17 janvier 2018 fixant des prescriptions complémentaires relatives à la sécurité du barrage de

BOIS-JOLI situé sur les communes de PLEURTUIT et BEAUSSAIS-SUR-MER, et actualisant les règles de sécurité qui lui sont applicables au

titre de l'article R.214-112 du code de l'environnement

38



DIRECTION REGIONALE DES DOUANES

35-2023-02-06-00006

Décision N°  02 35 2023 de fermeture définitive

du débit de tabac MONTREUI LE GAST n°

3500200A NEDELLEC

DIRECTION REGIONALE DES DOUANES - 35-2023-02-06-00006 - Décision N°  02 35 2023 de fermeture définitive du débit de tabac

MONTREUI LE GAST n° 3500200A NEDELLEC 39



Décision de fermeture définitive du débit de tabac n° 3500200A
sis à MONTREUIL LE GAST ( 35520) 5rue Centrale

Le directeur régional des douanes et droits indirects de BRETAGNE 

Vu l’article 568 du code général des impôts,  

Vu  le  décret  2010-720  du  28  juin  2010  modifié  relatif  à  l’exercice  du  monopole  de  vente  au  détail  des  tabacs
manufacturés, pris spécialement dans ses articles 8 et 37,

Considérant la cessation d’activité au 03/01/2023 de Madame NEDELLEC Ana gérante du débit de tabac n°3500200A 
sans présentation de successeur, après jugement prononçant la clôture de la procédure de liquidation judiciaire pour 
insuffisance d’actif en date du 5 décembre 2022 , BODACC A n° 20230008 du 12/01/2023, annonce n° 1784 

DÉCIDE 

La fermeture définitive du débit de tabac n° 3500200A sis à MONTREUIL LE GAST (35520), 5 rue Centrale à compter
du 03 janvier 2023

Le présent arrêté sera transmis à la Préfecture d’Ille et  Vilaine pour publication au recueil  des actes administratifs
conformément à l’article 8 du décret susvisé.

                                                                               

                                                                               A  Rennes le 6 février 2023
Pour le directeur interrégional des douanes,

par délégation,
Le directeur des douanes,

signé par

Yves BOURLIEUX

DIRECTION REGIONALE DES DOUANES - 35-2023-02-06-00006 - Décision N°  02 35 2023 de fermeture définitive du débit de tabac

MONTREUI LE GAST n° 3500200A NEDELLEC 40



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-02-07-00001

Arrêté relatif à  l'organisation d'une session

d'examen de formateur en premiers secours par

la 121ème Compagnie des transmissions le

vendredi 17 février 2023 à 9 h 30

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-02-07-00001 - Arrêté relatif à  l'organisation d'une session d'examen de formateur en premiers

secours par la 121ème Compagnie des transmissions le vendredi 17 février 2023 à 9 h 30 41



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-02-07-00001 - Arrêté relatif à  l'organisation d'une session d'examen de formateur en premiers

secours par la 121ème Compagnie des transmissions le vendredi 17 février 2023 à 9 h 30 42



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-02-03-00002

AP relatif à la composition du conseil médical

pour les représentants du personnel du CDG35

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-02-03-00002 - AP relatif à la composition du conseil médical pour les représentants du personnel

du CDG35 43



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-02-03-00002 - AP relatif à la composition du conseil médical pour les représentants du personnel

du CDG35 44



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-02-03-00002 - AP relatif à la composition du conseil médical pour les représentants du personnel

du CDG35 45


